Landeshauptstadt Magdeburg

Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Magdeburg, 29.09.23

Sitzung - GESO/045(VII1)/23
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Gesundheits- und Mittwoch, Franckesaal 17:00Uhr Uhr
Sozialausschuss
11.10.2023
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung
1 Ero6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 06.09.2023
4 Beschlussvorlagen
4.1 Haushaltsplan 2024 DS0446/23
BE: FB 02
4.2 Zweite Anderungssatzung zur Entschadigungssatzung fur DS0412/23
zusatzliche Ehrenamter
BE: BG V, Herr Dr. Gottschalk
4.3 Bedarfsorientierte Vermittlung ins Hilfesystem der Landeshauptstadt

Magdeburg durch die Caritas am Standort der Bahnhofsmission
(vorbehaltlich der Genehmigung durch die Oberbirgermeisterin)
BE: Amt 50




5.1

5.1.1

5.2

521

5.2.2

5.3

53.1

Antrage

Erhéhung der stadtischen Mittel fur die Bahnhofsmission
BE: SPD-Stadtratsfraktion

Erhohung der stadtischen Mittel fur die Bahnhofsmission
BE: Amt 50

Sozialticket
BE: Fraktion DIE LINKE, Fraktion Grine/future!

Sozialticket
BE: Fraktion DIE LINKE, Fraktion Grine/future!

Sozialticket
BE: Amt 61

Einstellung von Haushaltsmittel fiir das Jahr 2024 — Tierisch
Geborgen e.V.
BE: SPD-Stadtratsfraktion, CDU Ratsfraktion

Einstellung von Haushaltsmittel fir das Jahr 2024 — Tierisch
Geborgen e.V.
BE: FB 02

Verschiedenes

Nichtdffentliche Sitzung

Nichttffentliche Sitzung

Verschiedenes

Vorsitzende/r

A0040/23

S0176/23

A0002/22

A0002/22/1

S0217/22

A0091/23

S0336/23



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

