## Landeshauptstadt Magdeburg Die Oberbürgermeisterin

#### **Einladung**

Gremium	Sitzung - GESO/045(VII)/23			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Gesundheits- und Sozialausschuss	Mittwoch,	Franckesaal	17:00Uhr	Uhr
	11.10.2023			

#### **Tagesordnung:**

### Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 06.09.2023
- 4 Beschlussvorlagen
- 4.1 Haushaltsplan 2024 DS0446/23

BE: FB 02

4.2 Zweite Änderungssatzung zur Entschädigungssatzung für DS0412/23

zusätzliche Ehrenämter BE: BG V, Herr Dr. Gottschalk

4.3 Bedarfsorientierte Vermittlung ins Hilfesystem der Landeshauptstadt Magdeburg durch die Caritas am Standort der Bahnhofsmission (vorbehaltlich der Genehmigung durch die Oberbürgermeisterin)

BE: Amt 50

5	Anträge	
5.1	Erhöhung der städtischen Mittel für die Bahnhofsmission BE: SPD-Stadtratsfraktion	A0040/23
5.1.1	Erhöhung der städtischen Mittel für die Bahnhofsmission BE: Amt 50	S0176/23
5.2	Sozialticket BE: Fraktion DIE LINKE, Fraktion Grüne/future!	A0002/22
5.2.1	Sozialticket BE: Fraktion DIE LINKE, Fraktion Grüne/future!	A0002/22/1
5.2.2	Sozialticket BE: Amt 61	S0217/22
5.3	Einstellung von Haushaltsmittel für das Jahr 2024 – Tierisch Geborgen e.V. BE: SPD-Stadtratsfraktion, CDU Ratsfraktion	A0091/23
5.3.1	Einstellung von Haushaltsmittel für das Jahr 2024 – Tierisch Geborgen e.V. BE: FB 02	S0336/23
6	Verschiedenes	

# Nichtöffentliche Sitzung

Nichtöffentliche Sitzung

7 Verschiedenes

Vorsitzende/r